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2 DOS RECURSOS
2.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de avaliação psicológica, conforme indicado
no subitem 1.1, fica o candidato dispensado do prazo recursal, tornando-se o resultado acima
definitivo para esta etapa.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

EDITAL Nº 262 /DGP - PMDF, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPPMC
CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI
do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o
disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, TORNA PÚBLICA a con-
vocação de candidatos em relação complementar para a etapa de testes de aptidão física, do
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Combatentes - QPPMC, para provimento de vagas existentes, conforme as in-
formações a seguir.
1 DOS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 O candidato deverá observar atentamente as regras contidas no Edital Normativo nº
21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, publicado no DODF em 26/1/2018, e nas
retificações posteriores; em especial aquelas relacionadas no item 11 - Dos Testes de Aptidão
Física.
1.2 O candidato que não comparecer aos locais, nas datas e nos horários previstos para a
realização dos testes de aptidão física, conforme a convocação no presente edital, será
eliminado do concurso público.
1.3 Os candidatos deverão comparecer para a realização dos testes de aptidão física com
roupa apropriada para a prática de educação física e(ou) natação, munido do documento de
identidade original e a cópia, e de atestado médico original específico para tal fim, emitido
há, no máximo, 15 (quinze) dias anteriores à realização dos testes.
1.4 Caberá ao coordenador da Banca Examinadora decidir sobre quaisquer imprevistos
ocorridos durante a etapa dos testes de aptidão física.
1.5 Os testes de capacidade física serão realizados em até 2 (duas) tentativas, sendo con-
cedida uma segunda tentativa ao candidato que não obtiver o desempenho mínimo na
primeira, após um tempo não menor do que 5 (cinco) minutos da realização da tentativa
inicial, com exceção dos testes de corrida e de natação, que serão realizados em apenas 1
(uma) tentativa.
1.6 Os testes serão aplicados conforme descrição e performances mínimas exigidas contidas
no Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018.
1.7 Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a realização dos testes de
aptidão física com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos.
2 DO LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO PARA OS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 DO DIA, LOCAL E HORÁRIO PARA OS TESTES DE BARRA FIXA, DE FLEXÃO
ABDOMINAL (TIPO REMADOR) E DE CORRIDA DE 12 (DOZE) MINUTOS
2.1.1 Os testes barra fixa, flexão abdominal (tipo remador) e corrida de 12 (doze) minutos
serão realizados no SESI - Taguatinga, localizado na QNF 24 - Área Especial, Ta g u a t i n g a
Norte - Taguatinga - DF - CEP 72.125-740, conforme dia e horários para comparecimento e
credenciamento a seguir:
TURMA 19 (T) - 16/11/2018 (6ª feira), às 7h15: 197134461, ADAILSO ALVES CAR-
VALHO; 197109391, ADENIR GUSTAVO DA CUNHA COIMBRA; 197137970, ADRIA-
LYSSON SILVA ROCHA; 197146556, ALAN AZEVEDO JACUNDA FERREIRA;
197106831, ALEXANDRE JOSE BRITO PINTO; 197116452, ALEXSANDRO DE SOUZA
PEREIRA; 197120127, ANDERSON PACHECO DOMINGUES; 197135923, ANDRE
LUIZ ORNELAS FERREIRA BISPO; 197142104, ANDRE PAULO BOTH; 197112604,
ANDREY FILIPE SILVA PIRES; 197106965, ANTONIO ARIEL DIAS PINHEIRO;
197114142, ARY JUNIO DO LAGO MELO GUIMARAES; 197114659, BRUNO GA-
BRIEL PIMENTEL NEGREIROS; 197156080, BRUNO HENRIQUE CASSIMIRO DOS
REIS; 197155679, BRUNO KOLLIKER WERNECK; 197103649, CAIO CESAR HONO-
RIO DE ALBUQUERQUE; 197125953, CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA;
197101811, CARLOS LEONARDO TAGARRO CORREA; 197161021, CRISTIANO CA-
POREZZO ARAUJO PIRES FERREIRA; 197110218, DANIEL DOS SANTOS RAMOS;
197116522, DAVID MENDES ROCHA; 197103918, DEIVID BALDUINO DIAS.
TURMA 20 (T) - 16/11/2018 (6ª feira), às 7h30: 197148027, EDUARDO DA ROCHA
DESCHAMPS CAVALCANTI DE OLIVEIRA; 197124300, EDUARDO DE SOUSA FER-
NANDES; 197100661, EDUARDO DINIZ DOURADO; 197112853, EDUARDO VIEIRA
DE SOUZA; 197133475, ELIAS MORAES DE SOUZA JUNIOR; 197101793, ELSON
PEREIRA BRAGA JUNIOR; 197117684, EMERSON COSTA VIANA EMERSON;
197123899, ERICK COSTA VIANA; 197101379, ESDRAS ROMERO FONSECA DE LI-
MA; 197107119, FRANCO BORGES BARBOSA; 197100121, GABRIEL AUGUSTO
GONCALVES DA SILVA; 197128160, GABRIEL BACELAR CARVALHO; 197111816,
GABRIEL CARLOS DA LUZ MOURAL; 197103129, GABRIEL DOS SANTOS MA-
RACAIPE; 197102635, GABRIEL PEREIRA DA VEIGA DAMASCENO; 197138465,
GILSON NERES DE FREITAS; 197101485, GIOVANNI SILVEIRA MIRANDA;
197106605, GUILHERME MARTINS NUNES; 197110865, GUILHERME ROCHA COR-
RETO DUARTE; 197147389, GUILHERME VASCONCELOS MUNIZ; 197143509, GUS-
TAVO MONTEIRO DIAS; 197114032, HANDERSON JOSE DOS SANTOS.
TURMA 21 (T) - 16/11/2018 (6ª feira), às 7h45: 197131205, HENRIQUE OLIVEIRA
FIRMINO; 197129674, HIAGO ALVES DE FARIA FERNANDES; 197140080, HUGO
GOMES DE SOUZA; 197103607, HUGO LOBO FAVORETTO BATISTA DE PRADO;
197111970, IGOR CARVALHAL RIBEIRO; 197109249, IGOR MARTINS MAGALHAES
MORAIS; 197142792, ISMAEL COUTINHO DA MOTA; 197107100, ISMAEL RODRI-
GUES DOS SANTOS; 197108171, ISMAIL MOSA I A R JADALLAH; 197114460, IS-
RAEL ERIVALDO FRANCISCO DE SOUSA; 197124602, JEFFERSON LUAN FERREI-
RA PRIMO; 197138998, JHEIMYSON HARLEY DAMASCENO SOUSA; 197127385,
JHONATA VIEIRA DE ANDRADE; 197125198, JOAO ESDRAS DE JESUS MARTINS;
197113571, JOAO MARCOS MARINS DA SILVA; 197112129, JOAO PAULO ARAUJO
DE SOUZA SANTOS; 197144818, JOHNNY SANDERSON PRADO; 197115156, JOSE
CARLOS REZENDE JUNIOR; 197115204, KAIO VINCIUS DIAS NERES SANTANA;
197129074, LAVOISIER RODRIGUES RIBEIRO; 197132642, LEANDRO DE LIMA VIEI-
RA; 197137478, LEANDRO DORNELES LOPES.

TURMA 22 (T) - 16/11/2018 (6ª feira), às 8h: 197100230, LEANDRO VAZ ARGOLO;
197122293, LINCOLN VIEIRA DAS MERCES TEIXEIRA; 197120578, LUCA GABRIEL
MACHADO ARAUJO; 197152420, LUCAS RODRIGUES LIMA; 197111539, LUCAS
SILVA DE FREITAS; 197119284, MARCELO CORREIA BARBOSA; 197134524, MAR-
CELO TEIXEIRA VIANA; 197100029, MARCIO WELINTON LOPES RODRIGUES;
197103786, MARCOS VINICIUS CUNHA DA SILVA PEREIRA; 197113470, MATHEUS
EURIPEDES CARDOSO DE ALCANTARA; 197109817, PAULO HENRIQUE COTRIM
DE CARVALHO; 197134746, RAFAEL ARAUJO DE SOUSA BEZERRA; 197127168,
RAFAEL BISPO COSTA; 197104456, RAFAEL DE OLIVEIRA MOREIRA; 197108053,
RAFAEL JUNIO FERREIRA; 197119282, RAFAEL MIRANDA TORRES DE AZEVEDO;
197136334, RAMON CAMPOS NUNES DE ALMEIDA; 197129910, RAMON RUDA
CARDOSO DE SOUZA; 197134231, RAMON SANTORO ROMERO; 197115644, RENAN
FERNANDES DE SOUZA; 197121364, RENATO BARBOSA DE SOUSA; 197122876,
RENNES RICARDO DA SILVA.
TURMA 23 (T) - 16/11/2018 (6ª feira), às 8h15: 197162418, RODRIGO MIURA DE
OLIVEIRA; 197115517, RODRIGO OTAVIO MALTA FERREIRA; 197109923, THIAGO
LUCAS EVERTON SANTOS; 197114653, TYAGO FERREIRA DE PAULA; 197106797,
VALTER MOREIRA DE BARROS JUNIOR; 197149115, VICTOR MATTIOLI CORREA;
197104143, VINICIUS FELIPE MARQUES; 197100042, VITOR HUGO SILVA SOARES;
197100147, VITOR WESLEY SANTANA BONFIM; 197100844, WALLACE RAFAEL
RODRIGUES LICIO; 197140900, WANDERSON MAGALHAES SANTANA; 197102085,
WANGLE SAMUEL COSTA LEAO; 197144708, WECSLEY PAES DA SILVA;
197120851, WELBER RODRIGUES MENDES; 197137466, WELTON IVAN MACHADO;
197106838, WILSON PIO DO COUTO JUNIOR; 197132972, WITALO OLIMPIO FER-
REIRA SANTOS; 197132134, YURI CARDOSO DA SILVA; 197101366, BARBARA
ELIAS RODRIGUES; 197112866, BRUNA CAMPOS LOURENCO NORBERTO DUAR-
TE.
TURMA 24 (T) - 16/11/2018 (6ª feira), às 8h35: 197124419, BRUNA LIRA SABBAG;
197121462, GABRIELA MARQUES DE MOURA ARRUDA; 197106360, GRACIELE
GOMES MAGALHAES; 197117940, JOICE ALBERTI LEITE; 197149235, KAREN LARA
DE OLIVEIRA; 197115169, KARENN KELLY MESSIAS GUIMARAES; 197125574, LA-
RISSA TEIXEIRA CARVALHO; 197118585, LETICIA PAMELA LAVALE DE FIGUEI-
REDO; 197153129, MARCELA VASSALO SILVA; 197102579, THAIS HELANA SILVA
SOUSA; 197109211, VANESSA LINA RODRIGUES SUHET.
2.2 DO DIA, LOCAL E HORÁRIO PARA O TESTE DE NATAÇÃO
2.2.1 O teste de natação será realizado no SESI-Taguatinga, localizado na QNF 24 - Área
Especial, Taguatinga Norte - Taguatinga - DF - CEP 72.125-740, conforme dia e horários
para comparecimento e credenciamento a seguir:
TURMA 48 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h10: 197134461, ADAILSO ALVES CAR-
VALHO; 197109391, ADENIR GUSTAVO DA CUNHA COIMBRA; 197137970, ADRIA-
LYSSON SILVA ROCHA; 197146556, ALAN AZEVEDO JACUNDA FERREIRA;
197106831, ALEXANDRE JOSE BRITO PINTO; 197116452, ALEXSANDRO DE SOUZA
PEREIRA; 197120127, ANDERSON PACHECO DOMINGUES; 197135923, ANDRE
LUIZ ORNELAS FERREIRA BISPO; 197142104, ANDRE PAULO BOTH.
TURMA 49 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h18: 197112604, ANDREY FILIPE SIL VA
PIRES; 197106965, ANTONIO ARIEL DIAS PINHEIRO; 197114142, ARY JUNIO DO
LAGO MELO GUIMARAES; 197114659, BRUNO GABRIEL PIMENTEL NEGREIROS;
197156080, BRUNO HENRIQUE CASSIMIRO DOS REIS; 197155679, BRUNO KOL-
LIKER WERNECK; 197103649, CAIO CESAR HONORIO DE ALBUQUERQUE;
197125953, CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA; 197101811, CARLOS LEONARDO
TAGARRO CORREA.
TURMA 50 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h26: 197161021, CRISTIANO CAPO-
REZZO ARAUJO PIRES FERREIRA; 197110218, DANIEL DOS SANTOS RAMOS;
197116522, DAVID MENDES ROCHA; 197103918, DEIVID BALDUINO DIAS;
197148027, EDUARDO DA ROCHA DESCHAMPS CAVALCANTI DE OLIVEIRA;
197124300, EDUARDO DE SOUSA FERNANDES; 197100661, EDUARDO DINIZ DOU-
RADO; 197112853, EDUARDO VIEIRA DE SOUZA; 197133475, ELIAS MORAES DE
SOUZA JUNIOR.
TURMA 51 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h32: 197101793, ELSON PEREIRA BRAGA
JUNIOR; 197117684, EMERSON COSTA VIANA EMERSON; 197123899, ERICK COS-
TA VIANA; 197101379, ESDRAS ROMERO FONSECA DE LIMA; 197107119, FRANCO
BORGES BARBOSA; 197100121, GABRIEL AUGUSTO GONCALVES DA SILVA;
197128160, GABRIEL BACELAR CARVALHO; 197111816, GABRIEL CARLOS DA
LUZ MOURAL; 197103129, GABRIEL DOS SANTOS MARACAIPE.
TURMA 52 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h40: 197102635, GABRIEL PEREIRA DA
VEIGA DAMASCENO; 197138465, GILSON NERES DE FREITAS; 197101485, GIO-
VANNI SILVEIRA MIRANDA; 197106605, GUILHERME MARTINS NUNES;
197110865, GUILHERME ROCHA CORRETO DUARTE; 197147389, GUILHERME VAS-
CONCELOS MUNIZ; 197143509, GUSTAVO MONTEIRO DIAS; 197114032, HANDER-
SON JOSE DOS SANTOS; 197131205, HENRIQUE OLIVEIRA FIRMINO.
TURMA 53 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h48: 197129674, HIAGO ALVES DE
FARIA FERNANDES; 197140080, HUGO GOMES DE SOUZA; 197103607, HUGO LO-
BO FAVORETTO BATISTA DE PRADO; 197111970, IGOR CARVALHAL RIBEIRO;
197109249, IGOR MARTINS MAGALHAES MORAIS; 197142792, ISMAEL COUTINHO
DA MOTA; 197107100, ISMAEL RODRIGUES DOS SANTOS; 197108171, ISMAIL MO-
SA I A R JADALLAH; 197114460, ISRAEL ERIVALDO FRANCISCO DE SOUSA.
TURMA 54 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 7h56: 197124602, JEFFERSON LUAN
FERREIRA PRIMO; 197138998, JHEIMYSON HARLEY DAMASCENO SOUSA;
197127385, JHONATA VIEIRA DE ANDRADE; 197125198, JOAO ESDRAS DE JESUS
MARTINS; 197113571, JOAO MARCOS MARINS DA SILVA; 197112129, JOAO PAULO
ARAUJO DE SOUZA SANTOS; 197144818, JOHNNY SANDERSON PRADO;
197115156, JOSE CARLOS REZENDE JUNIOR; 197115204, KAIO VINCIUS DIAS NE-
RES SANTANA.
TURMA 55 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h04: 197129074, LAVOISIER RODRIGUES
RIBEIRO; 197132642, LEANDRO DE LIMA VIEIRA; 197137478, LEANDRO DOR-
NELES LOPES; 197100230, LEANDRO VAZ ARGOLO; 197122293, LINCOLN VIEIRA
DAS MERCES TEIXEIRA; 197120578, LUCA GABRIEL MACHADO ARAUJO;
197152420, LUCAS RODRIGUES LIMA; 197111539, LUCAS SILVA DE FREITAS;
197119284, MARCELO CORREIA BARBOSA.
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TURMA 56 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h12: 197134524, MARCELO TEIXEIRA
VIANA; 197100029, MARCIO WELINTON LOPES RODRIGUES; 197103786, MARCOS
VINICIUS CUNHA DA SILVA PEREIRA; 197113470, MATHEUS EURIPEDES CAR-
DOSO DE ALCANTARA; 197109817, PAULO HENRIQUE COTRIM DE CARVALHO;
197134746, RAFAEL ARAUJO DE SOUSA BEZERRA; 197127168, RAFAEL BISPO
COSTA; 197104456, RAFAEL DE OLIVEIRA MOREIRA; 197108053, RAFAEL JUNIO
FERREIRA.
TURMA 57 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h20: 197119282, RAFAEL MIRANDA
TORRES DE AZEVEDO; 197136334, RAMON CAMPOS NUNES DE ALMEIDA;
197129910, RAMON RUDA CARDOSO DE SOUZA; 197134231, RAMON SANTORO
ROMERO; 197115644, RENAN FERNANDES DE SOUZA; 197121364, RENATO BAR-
BOSA DE SOUSA; 197122876, RENNES RICARDO DA SILVA; 197162418, RODRIGO
MIURA DE OLIVEIRA; 197115517, RODRIGO OTAVIO MALTA FERREIRA.
TURMA 58 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h28: 197109923, THIAGO LUCAS EVER-
TON SANTOS; 197114653, TYAGO FERREIRA DE PAULA; 197106797, VALTER MO-
REIRA DE BARROS JUNIOR; 197149115, VICTOR MATTIOLI CORREA; 197104143,
VINICIUS FELIPE MARQUES; 197100042, VITOR HUGO SILVA SOARES; 197100147,
VITOR WESLEY SANTANA BONFIM; 197100844, WALLACE RAFAEL RODRIGUES
LICIO; 197140900, WANDERSON MAGALHAES SANTANA.
TURMA 59 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h36: 197102085, WANGLE SAMUEL
COSTA LEAO; 197144708, WECSLEY PAES DA SILVA; 197120851, WELBER RO-
DRIGUES MENDES; 197137466, WELTON IVAN MACHADO; 197106838, WILSON PIO
DO COUTO JUNIOR; 197132972, WITALO OLIMPIO FERREIRA SANTOS; 197132134,
YURI CARDOSO DA SILVA; 197101366, BARBARA ELIAS RODRIGUES; 197112866,
BRUNA CAMPOS LOURENCO NORBERTO DUARTE.
TURMA 60 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h44: 197124419, BRUNA LIRA SABBAG;
197121462, GABRIELA MARQUES DE MOURA ARRUDA; 197106360, GRACIELE
GOMES MAGALHAES; 197117940, JOICE ALBERTI LEITE; 197149235, KAREN LARA
DE OLIVEIRA; 197115169, KARENN KELLY MESSIAS GUIMARAES; 197125574, LA-
RISSA TEIXEIRA CARVALHO.
TURMA 61 (N) - dia 17/11/2018 (sábado), às 8h50: 197118585, LETICIA PAMELA LA-
VALE DE FIGUEIREDO; 197153129, MARCELA VASSALO SILVA; 197102579, THAIS
HELANA SILVA SOUSA; 197109211, VANESSA LINA RODRIGUES SUHET.
3 DA VERIFICAÇÃO DO ATENDIMENTO OU NÃO DOS LIMITES LEGAIS DE IDA-
DE
3.1 Para fins de atendimento do subitem 3.2 do Edital Normativo nº 21/DGP - PMDF, de 24
de janeiro de 2018, a verificação do atendimento ou não dos limites legais de idade ao tempo
do envio do requerimento de inscrição será feita quando da presença do candidato para a
realização da etapa de testes de aptidão física, mediante apresentação do documento de
identidade original e cópia (ver item 7.4 do Edital Normativo).
4 DO EXAME BIOMÉTRICO - ALTURA MÍNIMA EXIGIDA
4.1 Conforme subitem 3.2.7.1 do Edital Normativo nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de
2018, a verificação da altura mínima exigida será feita quando da realização dos testes de
aptidão física.
5 DAS DISPOSIÇOÞES FINAIS
5.1 O resultado preliminar na etapa de testes de aptidão física dos candidatos convocados
pelo presente edital, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças
(CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do
Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC será divulgado no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, oportunamente, após a realização dos testes.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2017

PROCESSO: 00053-00049243/2017-31/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição
de material de consumo para uso odontológico para utilização na Policlínica Odontológica do
CBMDF, conforme Edital e anexos. O DICOA informa a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro,
do objeto da licitação às empresas: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ:
05.021.932/0001-34 dos grupos: 8, 9 e 10, com o valor de: R$ 33.600,00; AMP HOS-
PITALAR EIRELI, CNPJ: 16.698.619/0001-51 dos grupos: 1, 2 e 6, com o valor de: R$
17.704,25; SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
33.498.171/0001-41 dos grupos: 3, 4, 5 e 12, com o valor de: R$ 22.841,76 e PRHODENT
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS, CNPJ: 93.327.161/0001-
75 do grupo: 11, com o valor de: R$ 5.328,00, e a HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro
no art. 27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61) 3901-3481.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS
Diretor

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 68, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA
DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE PROVA DE TÍTULOS DE CANDIDATA
O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo na fase de prova de
títulos e homologação da primeira etapa da candidata no concurso público para provimento
de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal, terceira classe, da
Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital nº. 1, de 8 de março de 2016,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº. 47, de 10 de março de 2016, conforme a
s e g u i r.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE PROVA DE TÍTULOS, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome completo, item de avaliação "Doutorado", item de ava-
liação "Mestrado", item de avaliação "Pós-graduação especialização (lato sensu)", item de
avaliação "Experiência Profissional", item de avaliação "Produção Cientiífica" e pontuação
preliminar total na prova de títulos.
144101876, DANIELA GURGEL DE FREITAS, 0.00, 3.50, 2.50, - , - , 6.00.
2 DO RESULTADO FINAL APÓS A PRIMEIRA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado definitivo da candidata aprovada após a conclusão da primeira etapa para o
cargo de Perito Criminal, na seguinte ordem: área de formação; número de inscrição; nome
da candidata; nota final na prova objetiva; pontuação final na prova discursiva; pontuação
final na prova de títulos, pontuação acumulada após a conclusão da primeira etapa.
2.1.1 - Área de formação acadêmica: FARMÁCIA / BIOQUÍMICA (CÓDIGO 105):
144101876, DANIELA GURGEL DE FREITAS, 76.25, 77.80, 6.00, 160,05.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Fica devidamente homologado nesta data o resultado definitivo da primeira etapa, para a
referida candidata, do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva no cargo de Perito Criminal, terceira classe, da carreira de Polícia Civil do Distrito
Federal.

LUIZ ALEXANDRE GRATÃO FERNANDES

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2018
Processo: 0400-000714/2017. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL / SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EX-
TINTORES ME. DO OBJETO: prestação de serviços de manutenção e conservação de
máquinas e equipamentos de proteção e segurança - extintores de incêndio. DO VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.455,30 (um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)
anuais. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho:
2018NE00126, de 19/04/2018, no valor de R$ 1.455,30 (um mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e trinta centavos), na modalidade Global, sob o Programa de Trabalho
04.122.600.285.177.250, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.39. DA VI-
GÊNCIA: O presente Contrato terá vigência a partir da sua assinatura. DATA DE AS-
SINATURA: 19/10/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: FRANCISCO DE
ASSIS DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: RICARDO
ALVES RAMOS DE BRITO, na qualidade de Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2018
Processo: 00400-00004462/2018-58. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL / SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP.
DO OBJETO: aquisição de Cordão para Crachá e Porta Crachá. DO VALOR DO CON-
TRATO: R$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais) anuais. DA NOTA DE EMPENHO:
Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2018NE00329, de 18/09/2018, no valor
de R$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais), na modalidade Estimativo, sob o Programa
de Trabalho 04.122.6002.8517.7250, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.30.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da sua assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 19/10/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: FRANCIS-
CO DE ASSIS DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA:
REGINA ZANCO DIAS, na qualidade de Proprietária.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 06/2018
Processo: 00400-00004462/2018-58. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL / SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X IDEALINE TECNOLOGIA E SEGU-
RANÇA LTDA EPP. DO OBJETO: Aquisição de Crachás. DO VALOR DO CONTRATO:
R$ 1.608,00 (mil seiscentos e oito reais) anuais. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade
Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2018NE00328, de 18/09/2018, no valor de R$
1.608,00 (mil seiscentos e oito reais), na modalidade Estimativo, sob o Programa de Trabalho
04.122.6002.8517.7250, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.30. DA VI-
GÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 19/10/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: FRANCISCO
DE ASSIS DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: ALINE
D'ALESSANDRO ALVES, na qualidade de Proprietária.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

E CIDADANIA

EXTRATO DA SUSPENSÃO DA PENALIDADE
DE DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

Processos: 001100-00002254/2018-16 e 110.000.145/2017. Interessados: Secretaria de Es-
tado de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa NG Engenharia e Construções Ltda.,
CNPJ n.º 04.326.648/0001-03. (...) Cumpra-se a decisão judicial que determinou a suspensão
dos efeitos da sanção de inidoneidade aplicada no PAF n.º 110.000.145/2017, proferida pelo
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios - TJDFT nos autos do Mandado de
Segurança n.º 0718109-25.2018.8.07.0000.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 00112-00013503/2018-42. ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.U. Nº 078/2017 - AS-
JUR/PRES. CELEBRADO EM 19/08/2017. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANI-
ZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a GW CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, sem ônus para
a NOVACAP, do Contrato n° 078/2017 - ASJUR/PRES, bem como a convalidação de atos
praticados e reabertura do prazo de execução; cuja contratação tem por finalidade execução
de estacionamento consistindo na implantação de drenagem interna e externa de águas
pluviais e de vias internas e via de serviço (vias 01,01-A e 07) no Hospital da Criança de
Brasília - DF. DOS PRAZOS: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 180 (cento e oitenta)
dias corridos, passando o término de 1º/11/2018 para 30/04/2019. Convalidam-se os atos
praticados a partir de 06/10/2018 até a data de formalização do presente Termo Aditivo.
Reabre-se o prazo de execução por mais 180 (cento e oitenta) dias corridos, correspondente
ao período remanescente ao da convalidação com término em 03/04/2019. DATA DA AS-
SINATURA: 24/10/2018. PELA NOVACAP: Julio César Menegotto e Daclimar Azevedo de
Castro. PELA CONTRATADA: Magda Maria da Silva Souza Ribas.

PROCESSO: 0112-000099/2018. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DEEMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA Nº 093/2017 - ASJUR/PRES. CON-
TRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NO-
VACAP e a ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS. DO OBJETO: acréscimo
de valor Contrato n° 093/2017 - ASJUR/PRES; cuja contratação tem por objeto a Reforma
e Ampliação do Museu de Arte de Brasília (MAB), situado no SHTN Trecho 1 Polo 3 - Lote
5, em Brasília - DF. DO VALOR: Acrescenta-se o montante de R$ 100.809,72 (cem mil
oitocentos e nove reais e setenta e dois centavos) correspondente ao percentual de 1,31% (um
vírgula trinta e um por cento) do valor original do contrato, passando de R$ 7.839.399,72
(sete milhões, oitocentos e trinta e nove mil trezentos e noventa e nove reais e setenta e dois
centavos) para R$ 7.940.209,44 (sete milhões, novecentos e quarenta mil, duzentos e nove
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